XXVIII. Romanam deinde Ecclesiam gubernavit *S. Eutychianus Lunensis*, qui suis manibus sepelivit martyres plusquam 342. Sedit autem an. 8, et decessit die 7 Decembris an. 283, in Consul. *Caji A. II*, et *Garini*.

XXIX. *Cajus*, Dalmata, et Salonitanus, ad Episcopatum Romanum post Eutychianum evectus, sanctissime illum administravit usque ad VI Consulatum *Diocletiani*, id est, annum 296, coronatus X Kal. Majas. Sedit postea *Marcellinus*, de quo in saeculo proximo.

PATRIARCHARUM NOMINA.

Tertio saeculo praefuerunt Alexandrinae Ecclesiae post Demetrium *Heraclas*, *Dionysius*, *Maximus*, *Theonas*: Antiochenae post Serapionem *Asclepiades*, *Philetus*, *Zebenus*, *Babylas*, *Fabius*, *Demetrianus*, *Paulus Samosatenus*, *S. Domnus*, *Timotheus*, et *S. Cyrillus*: Jerosolymitanae post Narcissum *Dio*, *Gordius*, *Alexander*, *Maxabanus*, *Himenaeus*, et *Zabdas*.

CAPUT II.

TERTII SAECULI RECENTENTUR CONCILIA.

OCCURRUNT primo Synodi Rebaptizantium, nullius in Ecclesiae auctoritatis. Quarum prior est Agrippini *Carthagenensis*, celebrata circa annum 215. Aliae indictae fuere ab Agrippini successore Cypriano, una anno 255, altera anno 256, et alia rursus eodem anno frequentior ac plenior. Eodem anno, sive ut sentit Baronius, 258, coactae item fuerunt Synodi *Iconii*, et *Synadae*, quibus omnibus rejicitur latum ab haereticis baptisma.

Dixi eas Synodos nullius auctoritatis, quoniam: valere hae-

(1) Quidam cum Antonio Pagio censent Dionysium decessisse *Coss. Claudio II*, et *Paterno*, id est, anno 269. Petavio vero ait vita functum *Coss. Antiochiano* et *Orfito*, anno nimirum 270. Pagii autem haec est Chronologia: *Zephrinus* creatus fuit Pontifex anno 197, *Callistus* 217, *Urbanus* 222, *Pontianus* 230, *Antherus* 235, *Fabianus* 236, *Cornelius* 251, *Lucius* 252, *Stephanus* 253, *Sixtus II* 257, *Dionysius* 259, *Felix I* 269, *Eutychianus* 275, *Cajus* 283, *Marcellinus* 296.

reticorum baptismum decrevit Stephanus Papa, et ea quaestio finita postea fuit, ut inquit Augustinus, *plenario Concilio*, quod alii putant fuisse Nicaenum, alii autem Arelatense.

In causa vero lapsorum, et contra libellaticos Synodis Patrum saluberrima edita fuerunt decreta: *Carthagine* sub Cypriano, an. 251, et 252, ac rursus 254, in causa Basilidis Legionensis, et Martialis, Asturicensis Episcopi, contententium, quamvis Libellatici forent, propriis sedibus restituti. Actum pariter de recipiendis lapsis sub *Cornelio*, an. 241, coacto Romae 60 Episcoporum Concilio.

Adversus haereses ea, quae sequuntur, indicta sunt. Contra Originem anno 230. *Alexandrinum* sub Demetrio (1). Adversus Privatam anno 140 *Lambesitanam* in Africa. Adversus Berillum *Bostrorum* in Arabia, anno 244. Adversus Noetum *Ephesinum* an. 255. Duobus *Antiochenis* 265, et 270, damnatus Paulus Samosatenus (2).